
 
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
 14  / 751 / 24.2.2016 

του Διοικητικού Συμβουλίου 
______________________ 

Θέμα: Παροχή σύμφωνης γνώμης προς την Τράπεζα της Ελλάδος για τον καθορισμό του 

ποσοστού αντικυκλικού αποθέματος ασφαλείας στην Ελλάδα για το Β΄ τρίμηνο 2016. 
 

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ  

 
Αφού έλαβε υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 127 του ν. 4261/2014 «Πρόσβαση στη 

δραστηριότητα των πιστωτικών ιδρυμάτων και προληπτική εποπτεία πιστωτικών 

ιδρυμάτων και επιχειρήσεων (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2013/36/ΕΕ), κατάργηση του ν. 

3601/2007 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄/107/5.5.2014). 

2. Την με αρ. πρωτ. Εισερχ. εγρ. ΕΚ 1974/17.02.2016 επιστολή της Διεύθυνσης 

Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας της Τράπεζας της Ελλάδος.  

3. Την από 19.2.2016 εισήγηση της Διεύθυνσης Φορέων προς το Διοικητικό Συμβούλιο της 

Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  

Παρέχει σύμφωνη γνώμη για τη διατήρηση του ποσοστού αντικυκλικού κεφαλαιακού 

αποθέματος ασφαλείας για την Ελλάδα στο «μηδέν τοις εκατό» (0%) για το δεύτερο τρίμηνο 

2016 με έναρξη ισχύος την 1η Απριλίου 2016.  

 
 

Η Γραμματέας   

 

 

  

Αλεξάνδρα Νινάσιου   

 

 

  

Ο Πρόεδρος  Ο Α’ Αντιπρόεδρος Ο Β΄ Αντιπρόεδρος 

   

   

Χαράλαμπος Γκότσης Νικόλαος Τρουλλινός Ξενοφών Αυλωνίτης 

   

 Τα μέλη  

   

   

Δημήτριος Αυγητίδης Σωκράτης Λαζαρίδης Ιωάννα Σεληνιωτάκη 


